vocem liquido percipere. Nec iis qui cantillant ocium est attendendi quid canant. Tantum vocum tinnitus aures ferit et mox peritura delectatiuncula mulcet. Ferendum et hoc, nisi vulgus sacerdotum ac monachorum in huiusmodi rebus summam constitueret pietatem multum dissentiens a Paulo. [B] Cur dubitat ecclesia tantum autorem sequi? Imo cur audet ab eo dissentire? Quid aliud auditur in monasteriis, in collegiis, in templis ferme omnibus quam vocum strepitus? Atqui aetate Pauli non cantus erat, sed pronuntiatio duntaxat. Vix a posterioribus receptus est cantus, sed talis vt nihil aliud esset quam distincta modulataque pronuntiatio, cuiusmodi superest etiamnum apud nos, qua sonamus in canone sacro precationem dominicam, et linguam qua haec canebantur, vulgus adhuc promiscuum intelligebat respondens 'amen'. Nunc vulgus quid aliud audit quam voces nihil significantes? Et talis est fere pronuntiatio, vt nec voces exaudiantur, sonitus tantum aures feriat. Atque haec primum specie pietatis recepta paulatim eo processerunt, vt psalmodum, cantionum, sacrorum, mortualiorum neque modus sit vllus neque finis, quod sentiamus hinc [D] aliquid [B] accrescere prouentibus nostris. Quodque grauius est: ad haec praestanda sacerdotes astringuntur arctioribus pene vinculis quam ad ea quae praecipit Christus. [C] Ad haec audienda cogitur populus depulsus ab opera qua liberos alit et vxorem; qua re quid esse potest sanctius? [B] Habeant sane templa solennes cantus, sed moderatos. Ad eadem cogimur priuatim occupati et publicum chorum in nauis, in vehiculis, in pandochiis nobiscum circumferimus. Ex his obseruatis aut neglectis pii aut impii iudicamur. Est quispiam Crasso auarior, Zoilo maledicentior, vir tamen pius habetur, quod clara voce sonet eas preculas, etiamsi nihil intelligat. Obsecro, quid sentiunt de Christo, qui credunt illum huiusmodi vocum strepitu delectari? Nec his contenti operosam quandam ac theatricam musicam in sacras aedes induimus, tumultuosum diuersarum vocum garritum, qualem non opinor in Graecorum aut Romanorum theatris vnquam auditum fuisse. Omnia tubis, lituis, fistulis ac sambucis perstreperunt cumque his certant hominum voces. Audiuntur amatoriae foedaeque cantilenae, ad quas scorta mimique saltitant. In sacram aedem velut in theatrum concurrunt ad deliniendas aures. Et in hunc vsum magnis salariis aluntur organorum opifices, puerorum greges, quorum omnis aetas in perdiscendis huiusmodi gannitibus consumitur, nihil interim bonae rei discentium. Alitur sordidorum [D] ac leuium, [B] vt plerique sunt [D] Dionysiaci, [B] hominum colluies ac tantis sumptibus oneratur ecclesia ob rem pestiferam | etiam. Quaeso te vt rationem incas, quot pauperes de vita periclitantes poterant ali cantorum salariis? Haec adeo placent, vt monachi nihil aliud agant praesertim apud Britannos, et quorum cantus debuit esse luctus, hi lasciuis hinnitibus et mobili gutture Deum placari credunt. [D] In hunc vsum etiam in Benedictinorum collegiis apud Britannos aluntur ephebi puerique et vocum artifices, qui mane virgini matri modulatissimo vocum garritu ac musicis organis sacrum decantent. Huiusmodi choros episcopi coguntur alere domi. [B] Atque his rebus occupati nec attingunt bonas literas nec audiunt quibus in rebus sita sit vera religio. [D] Iam qui crassiores sunt quam vt artem musicam queant perdi-